
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080600106

106

Nº 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020 - UASG 60001

Nº Processo: 004207/20-00.09. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual
(EPIs) e materiais de consumo, restauração e serviços gráficos da DIDOC e ferramentas
para oficina da Garagem Oficial do STM. . Total de Itens Licitados: 46. Edital: 06/08/2020
das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/60001-5-00045-2020. Entrega

das Propostas: a partir de 06/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Edital disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.stm.jus.br.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIASGnet - 05/08/2020) 60001-00001-2020NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

ESPÉCIE: Processo SEI nº 003573/20-00.02. Termo de Execução Descentralizada nº 01/2020,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e o SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL. OBJETO:
Estabelecer as condições para a divulgação, pela TV Justiça, de programa de cunho
educativo, informativo e/ou jornalístico produzido pelo Superior Tribunal Militar. VALOR:
R$ 58.988,95. Encargo: 90.01.00.00.000 - PTRES: 167544 - Fonte: 100000000. VIGÊNCIA: 60
(sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666,
Decreto 6.170/2007, alterado pelo Decreto 8.180/2013 e no Decreto 825/1993, no que
couber. DATA DE ASSINATURA: 04.08.2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-
Geral, pelo Convenente, e Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral, pelo Concedente.

AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Apostilamento ao contrato 1/2020 celebrado entre a Auditoria da 12ª
CJM, CNPJ nº 00.497.552/0024-43, e a empresa Norte Sul Serviços de Recursos Humanos
EIRELI - EPP, registrada no CNPJ nº 21.345.025/0001-05 visando à repactuação do valor
mensal do contrato. OBJETO: prestação de serviços terceirizado de técnico de informática.
VIGÊNCIA E VALOR: O novo valor mansal do contrato passou a ser da seguinte forma: de
24/01/20 a 31/03/20, valor de R$ 5.301,31 ( cinco mil trezentos e um reais e trinta e um
centavos); de 1º/04/20 a 30/06/20, valor R$ 5.265,02 (cinco mil duzentos e sessenta e
cinco reais e dois centavos) e a partir de 1º/07/20, valor R$5.301,31 (cinco mil trezentos
e um reais e trinta e um centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º, da Lei 8.666/1993
e Cláusula Dez do contrato. DATA DE ASSINATURA: 31/07/2020. ASSINA: Juíza Federal
Substituta da Justiça Militar, Denise de Melo Moreira. PROCESSSO nº: SEI 000294/19-
12.01.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 090027

Número do Contrato: 27/2019.
Nº Processo: 0016312-78.2019.
PREGÃO SISPP Nº 20/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIA O.
CNPJ Contratado: 15219654000188. Contratado : G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS -EIRELI.
Objeto: Alterar os subitens 12.1, 16.1, 16.3, 16.8 e os Anexos I e II objetivando repactuar
e reequilibrar o contrato e atualizar as disposições acerca do Contigenciamento dos
Encargos Trabalhistas, a planilha de preços e o cronograma de desembolso. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 31/07/2020 a 27/07/2021. Valor Total: R$26.586,21. Data
de Assinatura: 31/07/2020.

(SICON - 05/08/2020) 090027-00001-2020NE800014

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
27/07/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de rede switch de fibra ótica - SAN-FC, com assistência
técnica pelo período de 60 (sessenta) meses, serviços de instalação e treinamento, para
atender as necessidades do Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF1 e Seção
Judiciária de Minas Gerais - SJMG, de acordo com quantidades e exigências constantes dos
Anexos do Edital. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 06/08/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/08/2020, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2020) 090027-00001-2020NE800014

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019

Número do Contrato: 0037/2016. Nº Processo: 0022378-79.2016. PREGÃO ELETR Ô N I CO
37/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ
03.658.507/0001-25. Contratado: AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTÃO EM
SAÚDE LTDA. CNPJ 05.285.983/0001-73. Objeto: Alterar os subitens 13.1, 17.1, 17.3, 17.8 e
os Anexos II, III e IV objetivando repactuar, reequilibrar e retificar o valor contratual e
atualizar as disposições acerca do Contigenciamento dos Encargos Trabalhistas.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 22.217,63. Vigência: 31/07/2020 a
03/11/2020. Data de assinatura: 31/07/2020. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região,
o Senhor Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria e pela AUDICARE, a
Senhora Antônia Sebastiana Rodrigues, Representante.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 2/2020

SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET E PROTEÇÃO ANTI DDOS
O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO torna público a todos os

interessados que realizará CONSULTA PÚBLICA acerca da Minuta das Especificações
Técnicas relativo à contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à
internet, mediante ativação de circuito de comunicação de dados, com locação de
equipamentos e suporte técnico e serviço de proteção contra-ataques distribuídos de
negação de serviço (Distributed Denial of Service - DDoS), para atender as necessidades
do Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF1. A minuta das Especificações
Técnicas, objeto desta consulta, está disponível aos interessados no endereço
eletrônico https://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/transparencia/licitacoes-e-
compras/consulta-publica/consulta-publica.htm. A consulta pública será eletrônica e

ficará aberta entre os dias 06 de agosto a 21 de agosto de 2020. Críticas e/ou
sugestões devem ser encaminhadas para o endereço: nulit@trf1.jus.br. Informações
pelo telefone: 61 3410-3410.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Diretora do Núcleo de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2020NE000591, emitida em 30/07/2020. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: D.G.L SERVS. E NEGÓCIOS COMERCIAIS EIRELI. Objeto: Aquisição de material
de consumo para processamento de dados (Ata 029/2020). Modalidade de Licitação: Lei nº
10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061003342576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 2.800,00
(dois mil e oitocentos reais). Proc. nº TRF2-EOF-2019/00454.02.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2020NE000590, emitida em 30/07/2020. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: AJR COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. (Ata 131/2019).
Objeto: aquisição de material de marcenaria. Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c
Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061003342576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 10.183,05
(DEZ MIL, CENTO E OITENTA E TRES REAIS E CINCO CENTAVOS). Proc. nº TRF2-EOF-
2019/246.08.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (SEI) n.º 0001365-17.2020.6.01.8000. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato TRE/AC
n.º 12/2017. Contratante: TRE/AC. Contratada: OI S.A., CNPJ nº 76.535.764/0001-43.
Objeto: prorrogar, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, pelo prazo de 12
(doze) meses, a contar de 08/08/2020, com término em 07/08/2021, o prazo de vigência
estabelecido na Cláusula Sexta do instrumento original. Data de assinatura: 05/08/2020.
Signatários: Jonathas Santos Almeida de Carvalho, Diretor-Geral do TRE/AC, e Carlos
Alberto da Costa Barbosa e Jean Silva, representantes da OI S/A.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0006117-51.2020.6.02.8502; Objeto: participação de 168 servidores, no Curso
EAD ''Eleições 2020'', a ser realizado em plataforma virtual; Contratação direta da empresa:
João Paulo de Souza Oliveira ME, CNPJ: 15.439.316/0001-51; Valor individual R$ 230,00 ;
Valor total: R$ 38.640,00 ; Fund. Legal: art. 25,caput, da lei nº. 8.666/93; Revogação da
contratação anterior (Decisão n°1893/2020GPRES), e nova Autorização (Decisão
n°1944/2020GPRES) pelo Des. OTÁVIO LEÃO PRAXEDES, Vice-Presidente, no exercício da
Presidência do TRE/AL, em 29/07/2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão eletrônico nº 10/2020.
Assinatura: 05/08/2020. P.A. nº 0000999-21.2020.6.03.8000. Vigência: 12 (doze) meses, a
contar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 23/2020

. EMPRESA REGISTRADA: TANIA DE C FERREIRA EIRELI
CNPJ: 23.103.822/0001-01
. Especificação Quant.

(Unid.)
Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)
. Camisa gola pólo para SERVIDOR, malha
piquet, na cor PRETA, contendo 2 botões na
gola, com bordado do brazão no peito, lado
esquerdo, estampa em cores, com diâmetro de
8cm x 8cm. Marca: ALPHA

713 13,99 9.974,87

. Camiseta para MESÁRIO, malha dry fit,
Composição: 100% poliamida sem furos com
gramatura mínima de 120g/m² e máxima de
130g/m²; Gola: Careca de 2 cm no mesmo
tecido; Cor do Tecido: BRANCO; Impressão Silk
Colorida: Sem delimitação de tamanho, mangas
com cores na frente e costas. Marca: ALPHA

7.800 8,08 63.024,00

. Camiseta para COORDENADOR, malha dry fit,
Composição: 100% poliamida sem furos com
gramatura mínima de 120g/m² e máxima de
130g/m²; Gola: Careca de 2 cm no mesmo
tecido; Cor do Tecido: BRANCO; Impressão Silk
Colorida: sem delimitação de tamanho, mangas
com cores na frente e costas. Marca: ALPHA

916 8,08 7.401,28

. Camisa gola pólo para COLABORADOR, malha
dry fit, Composição: 100% poliamida sem furos
com gramatura mínima de 120g/m² e máxima
de 130g/m²; Gola: Careca de 2 cm no mesmo
tecido; Cor do Tecido: BRANCO; Impressão Silk
Colorida: sem delimitação de tamanho, mangas
com cores na frente e costas. Marca: ALPHA

850 12,99 11.041,50

. Camiseta para TÉCNICO, malha dry fit,
Composição: 100% poliamida sem furos com
gramatura mínima de 120g/m² e máxima de
130g/m²; Gola: Careca de 2 cm no mesmo
tecido; Cor do Tecido: BRANCO; Impressão Silk
Colorida: sem delimitação de tamanho, mangas
com cores na frente e costas. Marca: ALPHA

156 12,90 2.012,40

. Camiseta para CARREGADOR DE URNA, malha
dry fit, Composição: 100% poliamida sem furos
com gramatura mínima de 120g/m² e máxima
de 130g/m²; Gola: Careca de 2 cm no mesmo
tecido; Cor do Tecido: BRANCO; Impressão Silk
Colorida: sem delimitação de tamanho, mangas
com cores na frente e costas. Marca: ALPHA

24 13,90 333,60

. VALOR TOTA DA ATA R$ 93.787,65

ROMMEL ARAUJO DE OLIVEIRA
Presidente do TRE/AP

Publicação - DOU TED nº 01.2020_STF (1902728)         SEI 003573/20-00.02 / pg. 1

User
Realce


	Publicação - DOU TED nº 01.2020_STF (1902728)

